
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Lékárny v ČR z pohledu pacienta - prostorové členění 

a vybrané služby 

Jméno studenta, studentky Jakub Novotný 

Jméno oponenta PharmDr. Jana Vacková 

      

II. Posudek oponenta 

 

Diplomová práce studenta pátého ročníku Jakuba Novotného je zpracována na téma "Lékárny v ČR 

z pohledu pacienta - prostorové členění a vybrané služby". 

V teoretické části jsou uvedeny právní předpisy související s danou problematikou, základní informace 

o dispenzačních boxech i diskrétních zónách a průzkum z roku 2008 prováděný studentkou Machovou 

na základě stejných dotazníků. 

Nejrozsáhlejší částí práce je praktická část - výsledky. Údaje získané v této části jsou použity pro diskuzi    a 

závěr.  

Velký počet dotazníků zaměřený na řešenou problematiku je studentem zpracován na přehledný výstup, 

který může lékárníky upozornit na nejčastější pochybení a poskytnout  jim informace, jaké služby mohou 

pacientům nabízet a jak jsou tyto služby pacientem přijímány. 

K práci nemám připomínky, byla vypracována přehledně a pečlivě. 

 

Otázky: 

1.  Domníváte se, že i v dnešní době mají dispenzační boxy svůj význam v lékárnách? 

2.  Jakou formu diskrétní zóny byste navrhoval? 

3.  Jakým způsobem byste navrhoval motivovat pracovníky lékárny, aby používali jmenovky? 

  

 

Předloženou práci plně doporučuji k obhajobě, protože splňuje nároky na ní kladené. 

 

 

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 24.5.2011 Podpis oponenta diplomové práce 

 


